INDICAÇÃO – 101/2025
Linhares ES, 20 de maio de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: Requer que seja tomada as providências a realização operação tapa
buraco na Avenida São Pedro, bairro Canivete.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que
oficie cópia desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares, por meio da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, realização da operação tapa-buraco na
Avenida São Pedro, bairro Canivete. A via encontra-se com diversos buracos e irregularidades
no pavimento, conforme demonstram as imagens anexas.
A situação tem causado transtornos aos moradores e condutores, aumentando o risco de
acidentes, danos aos veículos e dificultando a mobilidade urbana. Dessa forma, solicitamos
que sejam tomadas as devidas providências com urgência, garantindo a segurança e a
melhor trafegabilidade na região.

Diante do exposto, solicito que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

ADRIEL PAJÉ
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003300300033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310031003300300033003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 20/05/2025 13:53

Checksum: 561EEE1A447650C8C29258BB67CA352B4E37204EA44393FBE8CCDB58A8EC024F